
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   III   -  SERVIZIO ELETTRICO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  59 DEL  13-07-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 372

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: IMPIANTO  FOTOVOLTAICO DI FILOTTRANO - RINNOVO POLIZZA
ASSICURATIVA PER DANNI MATERIALI E DIRETTI RESPONSABILITA' CIVILE
DELLA CONDUZIONE DEL BENE -PERIODO 3.08.2021/2.08.2022 - UNIPOL SAI
ASSICURAZIONI

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di luglio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTRICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 3
del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Dott. Riccardo Carboni le
funzioni di "Responsabile del Servizio III - Servizio Elettrico" con
decorrenza dal 09.01.2019;
Visto che con le delibere n. 7 del 30 aprile 2010 e n. 23 del 3
novembre 2010 il Consiglio Comunale ha stabilito di acquistare dalla
Solar Green Technology S.p.A. un impianto fotovoltaico sito in
Filottrano da finanziare mediante una operazione di leasing;

Vista la delibera n. 194 del 1 settembre 2010 con la quale la Giunta,
sulla base degli indirizzi del Consiglio, ha approvato le condizioni
della operazione di leasing con la Unicredit Leasing Spa;

Visto che per perfezionare l'operazione di leasing si rendeva
necessario un contratto di manutenzione tra le parti, Comune di Ussita
e Solar Green Technology;

Visto che in data 16 dicembre 2010 è stato proposto al Comune un
contratto allo scopo di mantenere perfettamente efficiente l'impianto
di Filottrano;

Visti i passi salienti del contratto di manutenzione proposto;

Visto che per perfezionare l'operazione di leasing in data 16 dicembre
2010 il Responsabile del Servizio elettrico del Comune ha provveduto

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 59 del 13-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



alla sottoscrizione dello schema di contratto proposto dalla Solar
Green Technology, società che ha anche realizzato l'impianto;

Valutato che comunque tale contratto costituiva elemento
indispensabile per il perfezionamento del contratto di leasing e per
la realizzazione dell'intero impianto;

Valutato che la realizzazione dell'impianto fotovoltaico di Filottrano
di proprietà di questo Comune è divenuta una realtà positiva che sta
dando reddito all'Ente;

Visto che il contratto di Leasing è vincolato alla copertura
assicurativa e che tale polizza dovrebbe fornire le dovute garanzie al
Comune relativamente a danni materiali e diretti e a responsabilità
civile delle conduzione del bene;

Visto che l’impianto è assicurato con Polizza All Risk Sole Amico n.
746167147 della compagnia UNIPOL SAI ASSICURAZIONE, è che detta
assicurazione ha copertura annuale;

Atteso che il premio annuale ammonta a euro 4.499,84;

Vista la prossima scadenza del 2 agosto 2021

Visto il CIG rilasciato dall’A.N.A.C. n. Z013274583;

Ritenuto necessario e urgente provvedere all’impegno e liquidazione di
spesa per il rinnovo della polizza in questione per il periodo 3
agosto 2021 – 2 agosto 2022

DETERMINA

di impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 4.499,84 per il
rinnovo della Polizza All Risk Sole Amico n. 746167147 con la
compagnia UNIPOL SAI ASSICURAZIONE, con imputazione della spesa al
cap. 2449 art. 77 – Cod. Bil. 17.01-1.10.04.99.999

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 59 del 13-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: IMPIANTO  FOTOVOLTAICO DI FILOTTRANO - RINNOVO POLIZZA
ASSICURATIVA PER DANNI MATERIALI E DIRETTI RESPONSABILITA' CIVILE
DELLA CONDUZIONE DEL BENE -PERIODO 3.08.2021/2.08.2022 - UNIPOL SAI
ASSICURAZIONI

Il Responsabile del Settore
F.to Carboni Riccardo

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

Carboni Riccardo

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 59 del 13-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


